Inter quos aptius, breviusque militum privilegia recentem Marcum Mantuanum diligimus, ejus serie ad literam, ob libri infrequentiam utentes: addentes alia, recentiorumque autoritate ab ipso met prolata (nota adjecta, confirmantes.

Primum igitur privilegium (ātipse) * quoniam regulariter substitutio compendiosa, facta verbis directis, post tempora pubertatis, evanescit, l. In pupillari, l. Verbis civilibus, de vulg. & pupill. subj.

Et tamen militis favore * obliquantur, l. Pre- cibus, C. de impub. & aliis subst.

Secundum, * quoniam directò post tempora pu- bertatis * fieri non potest, ut juribus præallegatis.

Et tamen militi * concessum est, l. Centurio. D. 84 de vulg. & pupill. substit. l. In testamento, C. de mil- lit. testam. Baltas. Ayal. dict. tract. de jure, & bell. lib. 3. cap. 7. n. 15. in fin. Petr. Cabal. d. casu 294. n. 366. Nicol. Intrigl. de substit. cent. 3. q. 40. n. 4. Guill. Benedict. in repet. cap. Raynuntius, verb. Tes- tamentum I. n. 22. vers. Decimo, Card. Mantic. de conject. ultim. volunt. lib. 6. tit. I. n. 23.

Tertium, quoniam codicillis hæreditas directo, nec adimi potest, l. 2. C. de codicil. l. Scævola, D. ad. Trebell. plura Nos in Axiomat. nostris, lit. H. n. 11.

Et tamen illis * hoc modo eam etiam legis permissio reliquit, l. militis. codicillis, C. de milit. testam. Petr. Cabal. d. casu 294. n. 355. Guill. Bened. in repet. 15. Raynuntius, verb. testamentum, I. n. 22. vers. Decimo quinto, Geor. Acac. de privileg. milit. lib. 2. c. 16 n. 86. Nicol. Intrigl. de substit. cent. 2. q. 79. n. 19. Et militis codicillos etiam si ad testa- mentum non referantur * per se solum stare posse, advertunt Aret. in 2. pen. inst. de milit. test. n. 6. in fin. Intrigl. d. loco, n. 32. Petr. Greg. Syntag. jur. univer. lib. 43. tit. I. n. 11.

Quartum, * quoniam qui semel est hæres non potest amplius designare esse hæres, l. Et sine 2. Sed quod Papinianus, D. de minor. l. In substitutione, & ibi. glos. not. D. de vulg. & pupill. substit. cum adducit à Nobis in d. Axiom. ead. lit. H. n. 41.

Et tamen miles * hoc facit, l. Post. aditam. C. de impub. & aliis subst. l. In fraudem, §. pen. l. miles ita, §. I. D. de milit. test.

Quintum, * quoniam jus accrescendi etiam in vi- tis accrescit, l. unic. 2. His ita C. de caduc. toll.

Et tamen in milite * secus, l. Si duobus D. dem. 91 lit. test. & not. in d. §. His ita, & in rubr. C. quando non pet. part. Petr. Cabal. d. casu 294. n. 353. Card. Mantic. d. lib. 6. tit. I. n. 16.

Sextum, * quoniam quis non potest deceder pro parte testatus & pro parte intestatus, l. hæred. inst. l. Jus nostrum, D. de reg. jur. & latius Nos in Axiomat. lit. T. n. 42. & seqq.

Et nihilominus miles * potest, l. certi juris, C. de milit. testam. l. Si in fraudem, §. miles, l. Quæribatur, l. miles ita §. I. l. Si miles, D. eod. Guil. Bened. in d. rep. e. Raynuntius, verb. testamentum, I. n. 22. vers. Sexto, Mantic. ubi proxime Georg. Acac. de privil. milit. lib. 2. privil. 16. n. 51. & seqq. ubi qua- liter id accidat declarat Petr. Cabal. repetito casu, n. 35. Nicol. Intrigl. de substit. cent. 1. q. 88. n. 8. & cent. 2. d. q. 79. n. 12. Andr. Gail. observat. I. 18. n. 14. lib. 2.

Septimum * quoniam rogatus hæreditatem reli- tuere, Trebellianicam detrahit, l. In quartum, D. ad l. Falcid. 2. Sed quia, inst. de fideicommiss. Et tamen in testamento militis + non detrahitur, l. l. §. de nique, D. 95 ad Trebell. l. In testamento, C. ad l. Falcid. Et idem, in Falcidia + dicendum est, l. Si certam, §. fin D. demilit. test. In utraque specie Georg. Acac. d. tract. lib. 2. pri- vil. 16. n. 96. & seq. allegans l. I. 2. denique, D. ad Sen. C. Trebell. l. cogi, 16. 2. sed & si miles, D. eed. titul. leg. Si à milite, 29, D. testam. milit. & alias.

Quæ tamen detrahitur * si hæreditas legatis ex- hausta sit, ut in locis præalleg. & in auth. Sed cum testator, C. ad l. Falcid. in l. In testamento, eod. tit. & in l. In testamento, D. de milit. testam. Falcid. Et sic ultra dodrantem + hæredem gravat, & non paganus 99 ut in

ut in dictis locis, Benedict. ubi proximè, vers. decimoquarto. Petr. Cabal. sèpè dicto loco, n. 360. Marc. Anton. Peregrin. de fideicommiss. art. 3. n. 6. Nicol. Intrigliol. d. cent. 2. q. 79. n. 24. Cardin. Tuschi. d. lit. M. concl. 226. n. 4. indistinctè licet jure novissimo etiam ex militis testamento Trebellianicam deduci, tenet (magis communem Doctorum sententiam affirmans, ex Covar. in cap. Raynumius, §. 9. n. 9. de testam. & antiquioribus) Card. Franc. Mantic. de conject. ult. volunt. lib. 6. tit. 1. n. 37.

Ostatum, + quoniam verba obliqua nunquam trahuntur ad directa, è contra autem sic. I. Verbis ci- vilibus, & ibi Doctores, tum vel maximè Bald. in 2. col. rationem assignant, D. de vulg. & pupill. substit.

Et tamen in milite * nulla ratio est, quominus obliqua directentur, l. Tractabatur (ut idem Bald. not.) D. de milit. testam. I. Neque p. 1. & l. seq. D. eod. Intrig. d. q. 79. n. 25.

Nonum, + quoniam pactum futuræ successionis non valet, l. I. l. Pactum quod dotali l. fin. C. de pact. l. tractum, C. de coll. Et tamen favore militis + softine- tur si factum sit. l. Licet, C. de pact. Geor. Accac. de privileg. milit. d. lib. 2. privil. 16. n. 99.

Decimum, * quoniam omne testamentum com- muniter querela reseindi potest, si in eo filius exhæ- redatus sit, tot. tit. D. & C. de inoffic. testam.

Et tamen si fuerit militis, + id ipsum querelæ non subiacet, l. De inofficio, l. fin. C. eod. tit. Jul. Clar. in §. Testamentum, q. 40. n. 6. vers. Sed quero, 43. n. 3. vers. Bene verum, & q. 48. n. 2. Bened. in pict. verb. Testamentum, I. n. 22. vers. Duodecimo Baltas. Ayal. dejure, & offic. bell. lib. 3 cap. 7. n. 15. Petr. Cabal. d. casu 294. n. 363. Didac. Covar. in cap. Quid nos, n. 7. de testam. Carol. de Gras. de effectib. clericat. effectu 19. num. 16.

Undecimum, + quoniam verba enuntiativa inci- denter emissæ, propter aliud, non disponunt, nec probant, l. Ex hac scriptura, D. de dol. Ex his verbis, C. de milit. testam.

Et tamen favore militis + aliter dispositum reperi- tur, ut ibi in l. milites, eod. tit. & in specie tradit Bart. in dict. l. Ex hac scriptura, in 3. colum Nicol. Intrigliol. dict. cent. 2. quæst. 79. num. 23.

Duodecimum, + quoniam obscurè interroganti non est à Jurisconsulto, vel Imperatore responden- dum, l. 2. p. Servus autem, Sulpitius, D. de origin. iur. l. Domitius Labet, D. de testam.

Et tamen militi + propter simplicitatem, & igno- rantium rei militaris, l. I. C. de jur. & fact. ignor. sic, nec detractanda responsio, ut dict. l. Hæc, l. Pre- cibus; de impub. & aliis substit.

Decimum tertium, * quoniam vassallis ad peten- dam investituram, annus & dies concessi sunt à le- ge, C. Imperiale, §. Præterea. de prohibit. feud. alien. per Feder, in usib. feud.

Et tamen militi + dantur annus, & mensis, ut Bald. not. ult. colum. quo temp. eod. lib. Subjiciens non mirum esse, quia militibus vetustas. in honorem mi- litiae multa dedit privilegia.

Decimum quartum, + quoniam quisque pro debito potest carcerari, l. I. eod. tit. D. de custod. reor. l. I. C. qui bon cedere poss. l. 3. §. Tutores, D. de admin. tut. & plenè per Bart. in tract. de carcer.

Et tamen miles * ab hac erit injuria tutus, nec in carcerem detrudetur, ut idem Bald. dicit, in dict. l. I. in fin. & est communis opinio asseruntque idem Matt. Brun. de cessione honor. quæst. II. quarta princip. nu. 1. Cavalcan. de tute, num. 38. Georg. Acac. de privileg. milit. lib. 2. privileg 27. n. 1. & per tot. Car- rol. de Gras. de except. ad mater. statut. exclud. omnes except. in prælud. n. 112. repetitque Marc. Mant. ip- se, infrâ privil. 44. Quod ad nobiles * extenderunt Regiae leges 79. Taur. & 4. tit. 2. lib. 5. novæ Reg.

collect. jure communi non sine controversia, ut cons- tat, ex Bacc. de inop. debit. cap. 19. num. 7. Parlad. Paz, Azebed, & aliis, quos citat Rodrig. de execut. ca- pite 4. numero 41. id firmum in militibus profiten- tes. Eaque ratione (quod in carcerem pro civili de- bito detрудi milites non possint) neque in plus, * quam facere valeant, conveniendos, (de quo 114 inferiùs privil. 37.) neque in carcerem militem, aliumve illo jure utentem mitti posse, deducunt, ac probana Roder. Suar. in leg. 2. de los goviernos, libro 2. For. paragrapho Quinto queritur, num. 4. & 5. Didac. Covar. variar. resol. lib. 2. capite 1. num. 4. Parlador. rer. quotid. libro 2. cap. fin. 5. p, paragrapho 6. nume- ro 17. & 18. Avend. respons. 8. num. 7. In quibus præterea bonis executionem non patientur, infrâ privil. 40. subnectitur.